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W dniu 23 lutego 2018 r. odbyła się 
XXXVI zwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w Mrozach poprzedzona posiedzeniami 
komisji stałych Rady Gminy. Pierwszym 
punktem obrad była informacja Kierow-
nika Zespołu Doradców Mazowieckiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Miń-
sku Mazowieckim, pana Marka Niewę-
dłowskiego, o nowych zasadach składania 
wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz 
płatności obszarowe przez producentów 
rolnych. Osoby zainteresowane przed-
miotowym tematem proszę o bezpośredni 
kontakt z przedstawicielem ośrodka, który 
pełni dyżury w Urzędzie Miasta i Gminy. 

Następnie dyrektorzy: Mirosław 
Borczyński – Gminne Centrum Kultury 
i Zofia Jagodzińska – Gminna Biblioteka 
Publiczna przedłożyli informacje o dzia-

łalności kulturalnej w roku 2017, a Lucjan 
F. Molenda – Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, informację o działaniach z za-
kresu kultury fizycznej i sportu w gminie. 
Stałymi uczestnikami zajęć w GCK jest 
216 dzieci i 73 osoby dorosłe. Do szkoły 
muzycznej uczęszcza 34 uczniów. Ponadto 
GCK organizuje i wspiera szereg wyda-
rzeń rocznicowych i kulturalnych na te-
renie naszej gminy, w których uczestniczą 
tysiące zainteresowanych osób. 

Z biblioteki w Mrozach i jej fili w Je-
ruzalu skorzystało 1645 czytelników, na-
tomiast z Internetu 2030 osób.

GOSiR zorganizował i był współorga-
nizatorem 22 imprez sportowych.

Podsumowując przedłożone informa-
cje, Burmistrz stwierdził, że działalność 
kulturalna i sportowa na terenie gminy 

jest różnorodna i wszechstronna. Poin-
formował o planowanych w najbliższym 
czasie inwestycjach, w tym remoncie pły-
ty stadionu, zamierzeniach związanych 
z zagospodarowaniem terenu naprzeciw 
stadionu. Podziękował dyrektorom za za-
angażowanie w pracę.

Następnie Rada Miejska podjęła 
szereg uchwał, dotyczących m.in.: try-
bu udzielania i  rozliczania dotacji dla 
niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego, przystąpienia do zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części sołectw, wyra-
żenia zgody na wynajęcie lokali użyt-
kowych na czas oznaczony dłuższy niż  
3 lata, określenia kryteriów przy naborze 
do przedszkoli, oddziałów przedszkol-
nych i klas pierwszych szkół podstawo-
wych, podziału gminy na okręgi wy-
borcze i obwody głosowania. Z  treścią 
wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się na stronie BIP w zakładce 
Prawo lokalne/uchwały Rady.

Ponadto Rada Miejska przyjęła sta-
nowisko popierające stanowisko Rady 
Gminy Suchożebry wyrażone uchwałą 
w sprawie podjęcia radykalnych działań 
w celu ograniczenia rozpowszechniania 
się na dalsze obszary naszego kraju Afry-
kańskiego Pomoru Świń.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na 
zgłoszone wcześniej zapytania dotyczące 
m.in.: budowy wiaduktu w Mrozach, za-
montowania dodatkowych lamp oświetle-
nia ulicznego, dowozu kruszywa na drogi 
czy budowy kanalizacji.

Marek Rudka
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Mrozach

Rada Miejska w Mrozach

Marek Rudka 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Mrozach
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16 lutego 2018 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Mrozach odbyło się spotkanie 
z mieszkańcami, którego głównym tema-
tem była przekazana przez Burmistrza 
Mrozów informacja w sprawie budowy 
wiaduktu w Mrozach.

W trakcie spotkania Dariusz Jaszczuk 
– Burmistrz Mrozów – szczegółowo omó-
wił podejmowane dotychczas działania 
mające na celu wybudowanie wiaduktu 
w  Mrozach. Przedstawioną informa-
cję udokumentował wieloma pismami, 
notatkami ze spotkań, wystąpieniami 
i ponagleniami, które miały na celu wy-
egzekwowanie obowiązku ciążącego na 
władzach PKP, a wynikającego z prawo-
mocnej decyzji o  ustaleniu warunków 
zabudowy i  zagospodarowania terenu, 
w której to kolej zobowiązała się do wy-
budowania bezkolizyjnego skrzyżowania 
(wiaduktu) linii kolejowej E-20 z drogą 
powiatową w miejscowości Mrozy.

W trudnych negocjacjach z PKP PLK 
S.A. wsparła Burmistrza Rada Miejska 
w Mrozach, przyjmując na sesji w dniu 
24 czerwca 2016 r. stanowisko (poparte 
podpisami mieszkańców) w sprawie we-
zwania do wybudowania wiaduktu drogo-
wego w Mrozach zlokalizowanego w cią-

gu drogi powiatowej Kałuszyn – Mrozy 
– Latowicz na linii kolejowej nr 2 (E20) 
Warszawa – Terespol. Przedmiotowe sta-
nowisko zostało skierowane do Prezesa 
Rady Ministrów, Ministra Transportu, 
Budownictwa i  Gospodarki Morskiej, 

Prezesa PKP PLK S.A., Przewodniczą-
cego Sejmowej Komisji Infrastruktury, 
Wojewody Mazowieckiego, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, a  także 
parlamentarzystów.

Efektem wieloletnich i intensywnych 
działań Burmistrza Mrozów było podpi-
sanie 23 sierpnia 2017 r. listu intencyjne-
go pomiędzy Gminą Mrozy a PKP PLK 

S.A. o  współpracy w  zakresie budowy 
w  Mrozach wiaduktu. Z  powyższego 
dokumentu wynika, że PKP PLK zobo-
wiązuje się do wybudowania wiaduktu 
w pasie kolejowym, a gmina Mrozy i po-
wiat Miński wspólnie wybudują drogi 
dojazdowe. To jednak jeszcze nie koniec 
batalii, gdyż priorytetem dalszych działań 
Burmistrza jest sfinalizowanie tej inwe-
stycji według pierwotnych warunków,  
tj. bez udziału finansowego gminy Mrozy.

Dziękujemy wszystkim przybyłym 
mieszkańcom za udział w  spotkaniu 
i okazane zainteresowanie. Jednocześnie 
szkoda, że na spotkanie nie dotarli inicja-
torzy i założyciele Społecznego Komitetu 
budowy wiaduktu w Mrozach, pomimo 
że deklarowali oni wcześniej wsparcie sa-
morządu gminy Mrozy w zakresie starań 
o realizację tego przedsięwzięcia. A wy-
dawać by się mogło, że pełna znajomość 
tematu i  podejmowanych dotychczas 
działań jest niezbędna przy organizacji 
społecznej akcji, która rzekomo miała 
wspomóc działania samorządu tak, aby 
nie przeszkodzić, a ewentualnie pomóc.

Dariusz Jaszczuk 
Burmistrz Mrozów

W jakim terminie przewidziana jest 
budowa kanalizacji w Sokolniku, a kon-
kretnie na ul. Długiej w mieście Mrozy?

Budowa kanalizacji w  końcówce  
ul. Długiej w Mrozach i część w Sokolni-
ku (do zakrętu) planowana jest w 2019 r.

Kiedy zostanie wylana asfaltem  
ulica Wolska?

Budowę chodnika i  asfaltu na  
ul. Wolskiej planujemy w tym roku.

Czy jest szansa na wylanie lodowi-
ska w Mrozach?

Ze względu na intensywne opady 
deszczu na jesieni nie udało nam się 
przygotować podłoża na łące przy tram-
waju pod lodowisko, zdążyliśmy jedynie 
oświetlić teren, w związku z czym w tym 
sezonie nie mieliśmy takiej możliwości. 
Na przyszłą zimę podłoże przygotujemy 

w lipcu lub sierpniu, więc będzie duża 
szansa na urządzenie lodowiska.

Czy jest jakiś plan naprawy wo-
dociągu przechodzącego przez Topór?  
W poprzednim roku były awarie. 

Znam na bieżąco sytuację nasilają-
cych się awarii w Toporze. Od ubiegłego 
roku staramy się ustalić, co się stało, że 
po 9 latach od zbudowania wodociągu 
awarie się nasiliły. Wszystko wskazuje 
na to, że zamontowano na pewnym od-
cinku wadliwą partię rur, których wady 
były nie do wykrycia w trakcie budowy 
(pęcherzyki powietrza w ściankach rur). 
Posiadamy już pewien zasób wiedzy, któ-
ry pozwoli na podjęcie wiosną decyzji 
rozwiązujących ten problem.

Pozdrawiam
Dariusz Jaszczuk

Urząd Miasta i Gminy Mrozy 
Mieszkańcy pytają  –  Burmistrz odpowiada 

Dariusz Jaszczuk  
Burmistrz Mrozów

Odpowiedzi na więcej pytań na stronie 
www.mrozy.pl > odpowiedzi na listy > 

zobacz odpowiedzi

O wiadukcie na spotkaniu z mieszkańcami
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W  piątek 16 marca br. w  Urzędzie 
Miasta i Gminy Mrozy odbyło się drugie 
w tym roku spotkanie Burmistrza Mro-
zów z mieszkańcami. W pierwszej jego 
części Burmistrz omówił Strategię Roz-
woju gminy Mrozy, przyjętą do realizacji 
uchwałą Rady Miejskiej w dniu 29 lutego 
2016 r. Strategia jest dokumentem, w któ-
rym sformułowano misję, zdefiniowano 
podstawowe obszary strategiczne oraz 
cele rozwoju Gminy Mrozy, z uwzględ-
nieniem zasady zrównoważonego roz-
woju. Podsumowując najważniejsze 
przeprowadzone projekty inwestycyjne 
oraz prezentując zadania zaplanowane 
do wykonania w 2018 roku, Burmistrz 
przybliżył zrealizowane już cele Strategii 
Rozwoju Gminy Mrozy. 

W dalszej części spotkania głos za-
brali zaproszeni goście. Pan Rafał Kulik, 
przedstawiciel firmy Blue Gaz, zajmującej 
się gazyfikacją Mrozów omówił dotych-
czasowe etapy budowy sieci gazowej oraz 
możliwości i zasady przyłączania  do sieci. 

W tej chwili trwają zaawansowane prace 
nad budową sieci gazowej w Mrozach, 
a pierwszy gaz do budynków użyteczności 
publicznej i indywidualnych gospodarstw 
domowych popłynie jeszcze w tym roku. 
Dla jeszcze niezdecydowanych mieszkań-
ców, Spółka Blue Gaz przygotowała ofertę 
specjalną, dzięki której można przyłączyć 
się do sieci gazowej korzystając z prefe-
rencyjnych stawek obowiązujących  do  
20 kwietnia 2018 roku.

Na zakończenie spotkania, Pan Grze-
gorz Szuba, przedstawiciel firmy Maze-
ko, przedstawił mieszkańcom informację 
w zakresie możliwości uzyskania wspar-
cia finansowego na wykorzystanie odna-
wialnych źródeł energii w postaci paneli 
fotowoltaicznych.

Luiza Kowalczyk
Zastępca Burmistrza Mrozów

GAZ JESZCZE W TYM ROKU

W dniu 23 stycznia 2018 r. w Szkole Podstawowej im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Jeruzalu odbyła się Gminna Olimpiada 
Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym, Przedsiębior-
czości i Ekologii. Organizatorem Olimpiady był Mazowiecki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział Siedlce.

 W olimpiadzie wzięło udział 39 uczestników z terenu gmi-
ny Mrozy. Uczestnicy olimpiady rozwiązywali test zawierający  
40 pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne w racjonal-
nym prowadzeniu gospodarstwa domowego. Największą ilość 
punktów uzyskała: pani Józefa Jacak (Wola Paprotnia). Drugie 
miejsce zajęła pani Bogumiła Pisarza (Grodzisk). O trzecie miej-
sce został rozegrany ustny finał w wyniku którego, wygrała pani 
Elżbieta Rutka. Nagrody i upominki wręczone przez Zastępcę 
Burmistrza – Luizę Kowalczyk zostały ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy Mrozy. Gratulujemy ogromnej wiedzy i życzymy 
sukcesów w powiatowym etapie konkursu.

Renata Gałązka
Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Gospodarki Gruntami

W  niedzielę 11 marca br. zaintere-
sowani mieszkańcy naszej gminy mogli 
wziąć udział w warsztatach z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, które 
odbyły się w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Mrozach. Zajęcia poprowa-
dzili członkowie Koła Naukowego Stu-
dentów Pielęgniarstwa Collegium Mazo-
via w Siedlcach pod opieką pani Anety 
Dmowskiej oraz doświadczeni ratownicy 
medyczni.

Prowadzący pokazali, jak należy za-
chować się w sytuacjach zagrożenia życia 
i zdrowia oraz jakie czynności należy pod-
jąć, udzielając pomocy poszkodowanym 
– dorosłym, małym dzieciom oraz no-
worodkom. Uczestnicy warsztatów mieli 
możliwość wykonania ćwiczeń z użyciem 
fantomów, przeprowadzenia resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej, układania w po-
zycji bezpiecznej oraz udzielania pomocy 
przedmedycznej w zadławieniu. Uczyli się 

również obsługi defibrylatora medycznego.
Wszystkim przybyłym dziękujemy 

za aktywne uczestnictwo w warsztatach, 
a prowadzącym za fachowe przekazanie 
praktycznych umiejętności dotyczących 
zachowania się w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia.

Luiza Kowalczyk
Zastępca Burmistrza Mrozów

„POTRAFIĘ – POMAGAM – RATUJĘ”
Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy  
przedmedycznej dla mieszkańców gminy Mrozy

Gminna Olimpiada Wiedzy  
o Wiejskim Gospodarstwie Domowym, Przedsiębiorczości i Ekologii
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T E M AT  N U M E R U 

ILU NAS JEST? Demografia 
gminy Mrozy*

W 2017 r. ubyło z naszej lokalnej społeczności aż 115 osób, 
urodziło się 89. Najwięcej nowych mieszkańców mamy w Mro-
zach (35), następnie w Jeruzalu (7) i Woli Rafałowskiej (6). 
W minionym roku aż w 4 miejscowościach z terenu gminy nie 
przybyło żadne dziecko.

Dla porównania w 2016 r. urodziło się w gminie 113 dzieci, 
w tym najwięcej w Mrozach (45), następnie w Grodzisku (9) oraz 
w Woli Rafałowskiej(6) i Sokolniku(6), a żadne – w 3. Zgonów 
było 121.

Największe zaludnienie jest oczywiście w Mrozach, miesz-
ka tu 3507 osób. Tu tendencja jest wzrostowa (w 2016 – 3478, 
a w 2015 – 3462). Kolejne, pod względem liczby mieszkań-
ców, to: Grodzisk (653 w 2017 i 2016, 651 w 2015), Mała Wieś 
(419 w 2017, 426 w 2016 i 429 w 2015), Sokolnik (402 w 2017, 
406 w 2016 i 410 w 2015), Wola Rafałowska (372 w 2017, 367 
w 2016 i 362 w 2015) oraz Jeruzal (329 w 2017, 323 w 2016 i 322 
w 2015 r.). Najmniej mieszka nas w: Porzewnicy (28 mieszkań-
ców w 2017 r.), Natolinie (34), Kołaczu (58), Choszczach (71) 
i Krukach (84). Z wymienionych jedynie w Choszczach liczba 
mieszkańców utrzymuje się na podobnym poziomie, w pozo-
stałych miejscowościach liczba mieszkańców maleje.

Największą grupę mieszkańców stanowią osoby w wieku 
produkcyjnym: w przedziale wiekowym 21 – 40 lat gminę za-
mieszkuje 2510 osób i w przedziale 41 – 60 lat – 2187 osób. 

Kolejną liczną grupą wiekową są osoby w wieku 71 – 80 lat, 
jest ich 500 osób, 65 – 70 – 581 osób i powyżej 81 roku życia 
– 327. Najliczniejszą grupą wśród dzieci i młodzieży są ucznio-
wie szkół podstawowych w wieku 8 – 12 lat – 472, następnie 
niemowlęta i dzieci do 2 r. ż. – 311. Dosyć dużą grupę stanowi 
młodzież w wieku 13 – 15 lat – 235 osób i 18 – 20 lat – 316 osób. 
Niewiele ponad 200 mamy też 4- i 5-latków (207), a najmniej 
3-latków – jedynie 85.

Pod względem płci w gminie Mrozy dominują kobiety, któ-
rych jest 4340, mężczyźni stanowią liczbę 4233 i jest ich mniej 
od kobiet o 107.

Zapraszamy do zapoznania się z  tabelami pokazującymi 
statystykę stałych mieszkańców gminy wg miejscowości i płci 
oraz wieku.

*Podane liczby mogą w niewielkim stopniu różnić się od innych 
statystyk z powodu niedoskonałych systemów informatycznych 
oraz rożnych metod badań.

Warszawa rok 1979. W ramach serii „Biblioteka Wiadomości Statystycznych” ukazuje się ważna analityczna publikacja 
„Narodowy Spis Powszechny 1978 jako źródło informacji o migracjach”. Mrozy zamieszkuje wtedy 9 421 mieszkańców.

Mrozy, 31 grudnia 2017 r. Liczba mieszkańców gminy wynosi 8 573 osoby. To o 1 osobę mniej niż w 2016 r., o 25 mniej 
niż w roku 2015 i o 53 mniej niż w 2014 r. I wreszcie… o 848 mniej niż w 1978 r. 

Dane statystyczne pokazują, że tendencja w gminie Mrozy jest spadkowa, choć przełom ostatnich dwóch lat daje nadzieję...
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STATYSTYKA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW 
WG WIEKU I PŁCI  

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2017 R.

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 167 144 311

3 42 43 85

4-5 99 108 207

6 44 45 89

7 41 55 96

8-12 244 228 472

13-15 109 126 235

16-17 83 100 183

18 48 50 98

19-60 2591 2324 4915

61-65 291 300 591

> 66 474 817 1291

Ogółem 4233 4340 8573

STATYSTYKA ZDARZEŃ 
W 2017 ROKU

Rodzaj zdarzenia Ilość

POBYT CZASOWY

Ilość zameldowań na pobyt czasowy 53

w tym cudzoziemców 14

Ilość wymeldowań z pobytu czasowego 6

w tym cudzoziemców 0

POBYT STAŁY

Ilość zameldowań na pobyt stały 258

w tym cudzoziemców 0

Ilość zameldowań spoza gminy 84

Ilość wymeldowań z pobytu stałego 258

w tym cudzoziemców 1

ZDARZENIA USC 

Ilość urodzeń mieszkańców 89

Ilość zgonów mieszkańców 115

STATYSTYKA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW 
WEDŁUG MIEJSCOWOŚCI  

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2017 R.

Miejscowość
Liczba  

wszystkich 
mieszkańców

Liczba  
urodzeń 
w 2017 r.

Mrozy 3 507 35

Borki 137 3

Choszcze 71 1

Dąbrowa 177 3

Dębowce 177 2

Gójszcz 149 2

Grodzisk 653 4

Guzew 216 2

Jeruzal 329 7

Kołacz 58 1

Kruki 84 4

Kuflew 152 1

Lipiny 292 5

Lubomin 109 1

Łukówiec 281 2

Mała Wieś 419 1

Natolin 34 0

Płomieniec 117 0

Porzewnica 28 0

Rudka 141 1

Skruda 102 0

Sokolnik 402 3

Topór 131 2

Trojanów 169 2

Wola  
Paprotnia 266 1

Wola  
Rafałowska 372 6

Ogółem  
w gminie 8 573 89

Oprac. Magdalena Sulich – Sekretarz Gminy Mrozy, Emilia Nowik, Stanisław Rzyszkiewicz – Urząd Stanu Cywilnego w Mrozach

ILU NAS JEST? Demografia gminy MrozyT E M AT  N U M E R U 



Wydarzenia kulturalne (I - III 2018):

NR: 1-2018 Kulturalne Mrozy
Gminne Centrum Kultury

Wokalne talenty z Mrozów
W dniach 9 – 31 stycznia br. odbyły się przesłuchania konkursowe do IX już Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Kolędowe Serce 
Mazowsza”. Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, a partnerami gminy i ośrodki kultury  
z terenu Mazowsza, gdzie odbywają się wstępne przesłuchania konkursowe.
W tegorocznej edycji uczestnicy z gminy Mrozy podbili nie tylko etap w Mrozach, z którego przeszli wszyscy występujący  
tu wykonawcy, ale i finał wojewódzki w Siedlcach, gdzie zdobyliśmy I i II miejsce oraz wyróżnienie.  

Laureatami Festiwalu z gminy Mrozy zostali:
Anastazja Korbel z Gminnego Centrum Kultury w Mrozach -  
I miejsce w kategorii szkoły podstawowe, klasy I-III (opiekunowie: 
Agata Korbel i Mariusz Szeląg)
Piotr Skowron ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Romualda Traugutta  
w Mrozach - II miejsce w kategorii szkoły podstawowe, klasy I-III 
(opiekun: Agata Skowron)
Pani Agata Skowron - wyróżnienie w kategorii dorośli 

W dniu 13 lutego br. Burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk zaprosił 
laureatów, by pogratulować im talentu oraz wręczyć nagrody  
i upominki. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy  
powodzenia w kolejnych artystycznych zmaganiach. 

1

Chór Illuxit Sol w Cegłowie

11 marca - Wielkopostne spotkania 
literacko-muzyczne

WOŚP

14 stycznia - 26. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Koncert uczniów szkoły muzycznej 

14 stycznia 

Ferie w PRL

22-26 stycznia / więcej str. 2

Walentynki

10 lutego - spektakl „Mister Enigma” 

Dzień Kota 

17 lutego - szycie posłań dla bezdomnych 
kotów / więcej str. 2

Zima w Mrozach

25 lutego - półplener malarski / więcej str. 3

III Przegląd Filmów  
„Bohaterowie Wyklęci”

1 marca - kino Mikroklimat

Dzień Mistrza Gry 

4 marca - rozgrywki gier planszowych , 
logicznych i strategicznych

Dzień Kobiet 

11 marca - warsztaty artystyczne dla pań

Misterium Stabat Mater

18 marca - chóralny koncert wielkopostny

Dzień Planetariów 

18 marca - wykład „Astronomiczne  
odległości - historia i teraźniejszość”

Magdalena Sulich
Sekretarz Gminy Mrozy



Ferie w PRL-u 

2

W tym roku postanowiliśmy przenieść się w czasy PRL-u, by móc zapoznać uczestników ferii z różnymi przejawami życia 
w tamtym okresie. Pierwszym zadaniem dzieci i ich rodziców było okazanie, już na powitanie, paszportu bądź legitymacji 
wartownikowi, czuwającemu w budce strażniczej, w którego rolę skutecznie wcielił się dyrektor GCK. 
Naszych podopiecznych, którzy tegoroczne ferie postanowili spędzić w Centrum Kultury nie ominęły również takie atrakcje, 
jak demonstracja w Urzędzie Miasta i Gminy, wydawanie jedzenia na kartki czy dancing, któremu towarzyszyły największe 
przeboje sprzed lat, okraszone specjałami ówczesnej kuchni polskiej oraz domowymi słodkościami przygotowanymi  
samodzielnie przez dzieci podczas warsztatów.
Nasi milusińscy jak zwykle mieli okazję poznać alternatywę dla smartfona i tabletu – tym razem zaproponowaliśmy  
im wspólne spędzenie czasu podczas zabaw i gier, w jakie kiedyś bawiły się pokolenia ich rodziców i dziadków.
Nie zabrakło również opowieści o czasach PRL-u oraz konkursów z nagrodami, w czasie których dzieci zaskoczyły nas  
niebywałą wiedzą na temat tego okresu.
Zwieńczeniem ferii była wycieczka do Warszawy, w trakcie której uczestnicy udali się do muzeum „Czar PRL” – wypełnione-
go po brzegi pamiątkami i symbolami z przeszłej epoki.

Dziękujemy Muzeum Ziemi Mińskiej za wypożyczenie zasieków i budki strażniczej.
Klaudia Padel

Dzień Kota
Jest w naszej okolicy takie miejsce, gdzie bezdomne, porzucone koty 
mogą zaznać ciepła, ludzkiej dobroci i poczuć, jak to jest mieć pełny 
brzuszek. To Hotel u Leona w Skwarnem, prowadzony przez wspaniałą 
panią weterynarz Małgorzatę Rogozińską, która pomogła także wielu 
bezdomniakom z Mrozów. Właśnie to miejsce postanowiliśmy wesprzeć 
z okazji Światowego Dnia Kota.
Wielbiciele kotów oraz wszyscy chętnie pomagający zebrali się w GCK, 

aby pod kierunkiem instruktor Weroniki Chłopik, uszyć nowe, piękne łóżeczka dla kotów. Dzień 
umilały Heśka i Helmut Hieronim - koty, które też kiedyś były bezdomne i polecają adopcje zwierząt. 
Chęć pomocy w uczestnikach szycia była tak duża, że nie przeszkodziła niektórym nawet alergia na 
obecne w sali zwierzęta. Wszystkim szyjącym bardzo dziękujemy za pomoc. Już wkrótce kolejna 
akcja pomocy zwierzakom. Wypatrujcie info na stronie i fb i dołączcie do nas! 
A zwierzaki w Hotelu u Leona już śpią na nowych posłaniach i czekają na adopcję.

Makrelek - wspaniały kot, który szuka 
równie wspaniałych właścicieli.

Halibut - adoptuj go, a zabierze ze sobą 
swój majątek - nowe łóżko. 

Sylwia Pokora

Szprotka - urocza, towarzyska kotka,  
lubiąca inne koty.



Biblioteka

Sport

3

Northec MTB zimą w Jeruzalu
Drugi maraton z zimowego cyklu Cezarego Zamany przyniósł zawodnikom 
nie tylko sportowe emocje, ale i okazję do poznania miejsc ze świetnie 
znanego telewizyjnego serialu „Ranczo”. Nowe miejsce organizacji za-
wodów przypadło do gustu kolarzom z całej Polski. Na starcie maratonu 
widać było całe grono młodych zawodników ze szkół kolarskich i klubów, 
startujących na dystansie Hobby. O dobre miejsce musieli powalczyć  
w pocie czoła, podobnie jak reszta stawki z dystansów Fit i Mega.
- Organizacja tak udanego maratonu nie byłaby możliwa bez zaangażowa-
nia pracowników i dyrekcji Szkoły Podstawowej. To dzięki ich gościnności 
setki kolarzy miało komfortowe warunki do przygotowania się oraz regeneracji sił po zawodach – Cezary Zamana mocno 

podkreślał znaczenie lokalnej współpracy. – Równie istotna była obecność służb 
mundurowych, czyli Policji oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Ich znajomość  
terenu pomogła w przygotowaniu bezpiecznego przejazdu dla zawodników  
ze wszystkich dystansów.
Współorganizatorem maratonu był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, który  
co roku organizacyjnie i promocyjnie wspiera zimowe zawody Cezarego Zamany.
Wyniki z maratonu w Jeruzalu można znaleźć tutaj: 
http://www.zima.zamanagroup.pl/wyniki.php?kat=MKOpen&race=2

Przemysław Zieliński

Warszawska Syrenka
13 marca w bibliotece odbył się gminny Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”. Laureatami konkursu zostali:

Szkoły podstawowe:   klasy 0 –III
II miejsce: Roksana Mazek (SP w Jeruzalu) &  Maja Pokorska 
(SP w Jeruzalu)
III miejsce: Franciszek Prusiński (SP w Mrozach)

Szkoły podstawowe:   klasy IV-VI
I miejsce: Daria Boryń  (SP w Jeruzalu) & Jakub Tkaczyk  
(SP w Mrozach)
II miejsce: Maria Stanikowska (SP w Jeruzalu)

Klasy VII i Gimnazjum
I miejsce: Maria Kąca  (ZS w Mrozach) & Łucja Piwowarczyk 
(SP w Jeruzalu)
II miejsce: Marta Sęktas (ZS w Mrozach)
III miejsce: Julia Barbara Szpiech (SP w Jeruzalu)
                           

    Joanna Ługowska

Zima w Mrozach
Ze względu na niespodziewane wa-
runki atmosferyczne zimowy plener 
malarski stał się półplenerem. Odbył 
się on w ostatni weekend lutego – 
chyba najmroźniejszy w tym roku. 
Sześcioro uczestników stworzyło 
przepiękne zimowe pejzaże na pod-
stawie zdjęć zrobionych wcześniej  
w plenerze przez pracowników 
Gminnego Centrum Kultury.

Sylwia Łoboda



Termin przyjmowania zgłoszeń: śpiew, taniec, teatr - 10 kwietnia, plastyka - 20 kwietnia

Regulamin i karta zgłoszenia na stronie www.kulturalnemrozy.pl

przegląd: 14-18 maja

finał: 27 maja

XII Wojewódzki Przegląd 
Twórczości Artystycznej

Mrozy 2018

ORGANIZATOR: WSPÓŁORGANIZACJA: PATRONAT HONOROWY: PATRONAT MEDIALNY:

Powiat Miński Marszałek 
Województwa 

Mazowieckiego
Adam Struzik

Burmistrz Mrozów
Dariusz Jaszczuk
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Mieszkańcy gminy Mrozy posiadający złożoną deklarację na 
odbiór odpadów komunalnych mogą oddawać odpady inne niż 
frakcje wysegregowane w workach, tj.: popiół, wielkogabaryto-
we, biodegradowalne, tekstylia, niebezpieczne, materiały bu-
dowlane i rozbiórkowe, zużyte opony oraz elektrozłom w Punk-
cie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mrozach,  
ul. Graniczna 1, w dni powszednie w godzinach 8:00 – 15:30 
oraz soboty w godzinach 8:00 – 13:00. 

POPIÓŁ – należy gromadzić w workach lub pojemnikach, 
które należy opróżnić w miejscu wskazanym w PSZOK-u.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE – (np. meble, duży 
sprzęt domowy) – pozostawić w miejscu wskazanym w PSZOK-u.

ODPADY BIODEGRADOWALNE – (np. trawa, liście, 
chwasty pochodzące z przydomowych ogródków) zaleca się 
składować na przydomowym kompostowniku. W przypad-
ku braku kompostownika pozostawić w miejscu wskazanym 
w PSZOK-u.

TEKSTYLIA – (np. ubrania, rękawice, płachty, tkaniny, obu-
wie) należy gromadzić w przeznaczonych kontenerach znaj-
dujących się na ternie gminy Mrozy lub pozostawić w miejscu 
wskazanym w PSZOK-u.

ODPADY NIEBEZPIECZNE – (np. baterie, akumulatory, 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, świe-
tlówki) – pozostawić w miejscu wskazanym w PSZOK-u.

MATERIAŁY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE – (np. 
deski, gwoździe, cegły, gruz, dachówki, pustaki – poszczegól-
ne frakcje posegregowane) pozostawić w miejscu wskazanym 
w PSZOK-u.

ZUŻYTE OPONY – samochodowe, traktorowe itp. pozo-
stawić w miejscu wskazanym w PSZOK-u.

 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w  Mrozach  

informuje, że mieszkańcy, którzy chcieliby skorzystać z moż-

liwości oddania odpadów w sobotę na Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, powinni posiadać przy so-
bie potwierdzenie opłaty za odbiór odpadów komunalnych lub 
uzgodnić wcześniej telefonicznie termin przywozu odpadów. 
W dniu oddania odpadów należy posiadać przy sobie doku-
ment, na podstawie którego można potwierdzić tożsamość oso-
by oddającej odpady. W przypadku niedopełnienia powyższych 
wytycznych pracownik będący w danym dniu na dyżurze, ma 
prawo odmówić przyjęcia odpadów. Za frakcje odpadów, które 
nie będą posegregowane prawidłowo, należy uiścić wcześniej 
stosowną opłatę – 8,00 zł za każdy dodatkowy worek. Ewentu-
alne potwierdzenie dodatkowej opłaty również należy okazać 
w dniu oddania nieczystości. 

Informujemy Państwa również, że w dniach 23-27.04.2018 r. 
odbędą się dodatkowe zbiórki odpadów: wielkogabarytowych, 
elektrozłomu i opon. Odpady należy wystawić przed posesję 
w dniu zbiórki do godziny 7:30. 

Terminarz dodatkowego odbioru  
odpadów wielkogabarytowych, elektrozłomu i opon:

23.04.2018 (poniedziałek): Porzewnica, Dąbrowa, Borki, 
Kuflew, Topór, Mała Wieś, Sokolnik

24.04.2018 (wtorek): Mrozy Południowe, Rudka Szpital, 
Wola Rafałowska

25.04.2018 (środa): Mrozy Północne, Kruki, Wola Paprotnia
26.04.2018 (czwartek): Choszcze, Gójszcz, Grodzisk, Skru-

da, Trojanów, Lubomin, Natolin, Rudka, Guzew 
27.04.2018 (piątek): Dębowce, Jeruzal, Kołacz, Lipiny,  

Łukówiec, Płomieniec 
Marcin Mądry

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mrozach

Jeszcze w marcu ma zostać podpisana umowa pomiędzy 
gminą Mrozy a InPost Paczkomaty, spółką z ograniczoną od-
powiedzialnością, w ramach której InPost zobowiąże się do po-
stawienia w Mrozach paczkomatu. Przypomnijmy, że starania 
o paczkomat trwały dosyć długo. Firma rozważała postawienie 
urządzenia w Mrozach w 2019 roku, jednak wspólne starania 
urzędu oraz mieszkańców gminy przyczyniły się do przyspie-
szenia tej decyzji. Paczkomat postawiony zostanie w dogodnej 
lokalizacji przy ul. Pokoju 10-12 (przy rynku). 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w tę inicjaty-
wę oraz za każdy oddany głos na naszą lokalizację w głosowaniu 
internetowym. 

Magdalena Sulich
Sekretarz Gminy Mrozy 

Zakład Gospodarki Komunalnej
Możliwość oddania odpadów dodatkowych

BĘDZIE PACZKOMAT W MROZACH
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Pani Władysława Fabijańska, rod. 
Sęktas, córka Antoniego Sęktasa i Alek-
sandry rod. Gałązka urodziła się 100 lat 
temu 4 lutego 1918 r. w Dąbrowie. W dniu 
7 lutego 1937 r. zawarła związek małżeński 
z Marianem Michałem Fabijańskim w ko-
ściele parafialnym św. Marcina i Mikołaja 
w Kuflewie.

Przez całe życie wraz z mężem, cięż-
ko pracując, zajmowali się prowadze-
niem gospodarstwa rolnego, z  którego 
się utrzymywali. Przeżyli kolejne ciężkie 
lata II wojny światowej. Dostojna jubilatka 
wychowała 3 dzieci, doczekała się 7 wnu-
cząt, 12 prawnucząt i 2 praprawnucząt. 
W 1981 r. po czterdziestu czterech latach 
małżeństwa została wdową. W dniu 5 lu-
tego 2018 r. Burmistrz Mrozów Dariusz 
Jaszczuk w  imieniu władz samorządo-

LUDZIE MROZÓW
Władysława Fabijańska  
i Marianna Piwowarczyk  
– nasze stulatki

Długowieczność staje się znośna, a nawet interesująca, tylko wtedy, gdy 
wpierw opanujemy umiejętność cieszenia się najprostszymi rzeczami (Mircea 
Eliade, Młodość stulatka). Z pozoru proste, jednak w rzeczywistości „cieszenie się 
najprostszymi rzeczami” okazuje się bardzo trudne. Są jednak tacy, którym umie-
jętność ta towarzyszy od lat. To nasze dzisiejsze bohaterki, mieszkanki gminy Mrozy, 
które właśnie doświadczają wspaniałej długowieczności, dlatego bez skrupułów 
pytamy je o wiek, receptę i codzienne sprawy. 

Marianna Piwowarczyk (po prawej)  
z kuzynką Teresą Pawlak (po lewej), luty 2018

Władysława Fabijańska

wych oraz pracowników urzędu przeka-
zał Jubilatce gratulacje i życzenia zdrowia 
oraz wszelkiej pomyślności na kolejne 
lata. Przekazał także kwiaty oraz okolicz-
nościowy dyplom.

Setne urodziny to piękny wiek, wy-
pełniony codziennymi radościami i tro-
skami, ale także pracą i  poświęceniem 
dla dobra bliskich. Jak twierdzi Jubilatka, 
to właśnie praca, pogodne usposobienie, 
modlitwa, aktywność i opieka osób naj-
bliższych jest receptą na długowieczność.

Pani Marianna Piwowarczyk, z domu 
Podstawka, swoje 100-lecie obchodziła 
ponad 3 lata temu. Urodziła się w Lipinach 
6 grudnia 1914 r. W czerwca 1935 r. zało-
żyła rodzinę i zamieszkała w Dębowcach. 
Przez całe życie wraz z mężem Janem zaj-
mowali się prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego, z którego się utrzymywali. Wy-
chowali troje dzieci. Od 22 lat jest wdową. 
Pani Marianna doczekała się 4 wnuków,  
7 prawnuków i  7 praprawnuków (naj-
młodszy ma obecnie około pół roku). 

Jubilatkę w  dniu setnych urodzin, 
prócz licznej rodziny, odwiedził Burmistrz 
Mrozów Dariusz Jaszczuk, Przewodni-
czący Rady Miejskiej Marek Rudka oraz 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Sta-
nisław Rzyszkiewicz. Złożyli wówczas ser-
deczne życzenia, list gratulacyjny i kwiaty. 
Dla pani Marianny przybycie tak wielu 
gości było miłym zaskoczeniem, a zara-
zem wielkim przeżyciem. Była bardzo 
wzruszona i niezwykle ożywiona. Dopeł-
nieniem uroczystości był tort urodzinowy. 
Był to piękny jubileusz, a także okazja do 
wspomnień i refleksji nad zmieniającymi 
się pokoleniami.

W lutym br. odwiedziliśmy Panią Ma-
riannę Piwowarczyk. Warto zauważyć, że 
Pani Marianna jest najstarszą mieszkan-
ką nie tylko gminy Mrozy, ale i powiatu 
mińskiego. Ciepła, życzliwa, uśmiechnię-
ta, pełna optymizmu. Chętnie wspomina 
młode lata, szkołę, odpusty i zabawy, na 
które chodziła, dom rodzinny, dobrego 
męża. Dumna ze swoich rodziców, dzie-
ci, wnuczków, które kocha po równo 
i uwielbia, jak ją odwiedzają. Do swojego 
wieku podchodzi z dystansem i pokorą, 
twierdząc, że jej długowieczność to dar 
od Pana Boga.  

Jak wygląda dzień 104-latki? Spokoj-
nie. Wstaje ok. 10.00. Po porannej toa-
lecie, śniadaniu, lekach, jak większość 
z nas słucha radia, przegląda gazety, mo-
dli się, przy ładnej pogodzie wychodzi 
przed dom, by skorzystać ze świeżego 
powietrza i  ciepłych promieni słońca. 
Większość jednak czasu spędza w swoim 
ulubionym, wygodnym fotelu, czasami 
oddając się małym słabościom, którymi 
są dobre cukierki czekoladowe. Pomimo 
bardzo dużej samodzielności w codzien-
nych czynnościach pomaga jej kuzynka, 
z którą świetnie się dogaduje. 

To było bardzo dobre i  pouczające 
spotkanie. Oby każdy z nas, 30. 50. 70-lat-
ków miał w sobie tyle radości i optymi-
zmu oraz potrafił cieszyć się z życia tak, 
jak pani Marianna. Bo życie – jak mawiała 
Danuta Szaflarska - jest cudem. Zawsze.

Z najlepszymi życzeniami dla obu Pań, 

Magdalena Sulich
Sekretarz Gminy Mrozy

Stanisław Rzyszkiewicz
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
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PLACÓWKI OŚWIATOWE

Klasa Przedmioty rozszerzone  
i uzupełniające Języki obce Dodatkowe 

 informacje/korzyści

Z innowacją  
pedagogiczną 

edukacja wojskowa

Język angielski,  
WOS, geografia/biologia

Przedmioty uzupełniające:
historia i społeczeństwo

I język – angielski
II język – jeden spośród:  

niemiecki, rosyjski

Pilotażowy program Ministerstwa 
Obrony Narodowej, współpraca 
z Żandarmerią Wojskową w Mińsku Maz.; 
dofinansowanie zakupu umundurowania 
i sprzętu wykorzystywanego do szkolenia; 
zaświadczenie potwierdzające realizację 
programu „Edukacja wojskowa”.

Z innowacją  
pedagogiczną 

edukacja policyjna

Język angielski, historia,  
geografia/biologia

Przedmioty uzupełniające:
przyroda

I język – angielski
II język – jeden spośród:  

niemiecki, rosyjski

Współpraca z: Komendą Powiatową 
Policji w Mińsku Maz., Komendą Główną 
Policji, Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie, 
Komisariatem Policji w Mrozach, 
dodatkowe punkty w rekrutacji do służby 
w policji.

Z rozszerzonym  
programem 

nauk ścisłych  
lub przyrodniczych

Język angielski, biologia,  
matematyka/chemia

Przedmioty uzupełniające:
historia i społeczeństwo

I język – angielski
II język – jeden spośród:  

niemiecki, rosyjski

Zajęcia fakultatywne w ramach 
przygotowania do egzaminu maturalnego; 
dobrze wyposażone pracownie.

Z rozszerzonym  
programem 

nauk humanistycznych

 Język angielski,  
język polski, WOS, historia 
Przedmioty uzupełniające:

przyroda

I język – angielski
II język – jeden spośród:  

niemiecki, rosyjski

Możliwość poszerzenia znajomości 
literatury, kultury i języka oraz wiedzy 
historycznej. 
Uczestniczenie w wyjazdach 
programowych.

OFERTA EDUKACYJNA LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. ADAMA MICKIEWICZA W MROZACH 
W ZESPOLE SZKÓŁ W MROZACH NA ROK SZKOLNY 2018/2019

Zespół Szkół w Mrozach

ATUTY SZKOŁY
• Organizacja zimowych i  letnich obo-

zów.
• Obiady w  stołówce szkolnej w cenie 

3,50 zł.
• Opieka pedagoga, psychologa szkolnego 

i pielęgniarki szkolnej.
• Dobry dojazd (przystanek autobusowy 

przy szkole).
• Dziennik elektroniczny.
• Pełnowymiarowa hala sportowa z  wi-

downią, siłownią, sauną, kompleks bo-
isk ORLIK.

• Wycieczki szkolne, koncerty, programy 
profilaktyczne.

• Realizacja innowacji pedagogicznych.
• Bezpieczeństwo uczniów – monitoring 

szkolny.
• Zajęcia pozalekcyjne – SKS.
• Prężnie działający Wolontariat szkolny.
• Zajęcia przygotowujące do egzaminów 

maturalnych.

NAJLEPSZA W  POWIECIE
Malwina Kulik z I klasy naszego li-

ceum zajęła I miejsce w finale V Powia-
towego Konkursu Wiedzy Historycznej 
o Żołnierzach Wyklętych. Pytania kon-

kursowe dotyczyły Polskiego Podziemia 
Niepodległościowego w  latach 1944– 
1963. 

Finał konkursu odbył się 2 marca 
w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Mińsku Mazowieckim pod pa-
tronatem Starosty Mińskiego.

Beata Wąsowska

TECHNOLOGIE PRZYSZŁOŚCI
Przemysław Dworzyński z  kla-

sy IIIa gimnazjum znalazł się wśród  
20 uczniów z całej Polski zakwalifiko-
wanych do drugiego etapu V Ogólno-
polskiego Konkursu Informatycznego 
„Infosukces” pod patronatem Łódzkie-
go Kuratora Oświaty. Komisja konkur-
sowa po obejrzeniu prac nt. „Techno-
logie przyszłości” była pod wrażeniem 
włożonej pracy i  zaprezentowanych 
umiejętności. Przemek wykonał grę 
w Scratchu opisującą, jakie technologie 
elektryczne, informatyczne, mechatro-
niczne, elektroniczne i  automatyczne 
będą stosowane w przyszłości. 

Katarzyna Branicka-Karczmarczyk

DIECEZJALNE LAURY
II i III miejsce w diecezjalnym eta-

pie XII Ogólnopolskiej Franciszkańskiej 
Olimpiady Wiedzy o św. Maksymilianie 
zajęły uczennice naszego gimnazjum: 
Julia Igańska z klasy IIIa i Alicja Pateza 
z klasy IIb. Zmagania konkursowe odbyły 
się w czwartek 8 marca w Warszawie. Etap 
ogólnopolski olimpiady zaplanowany jest 
na 11 kwietnia. Patronat nad konkursem 
sprawuje Minister Edukacji Narodowej 
i Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego.

Ewelina Igańska
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Może będę strażakiem?

Uczennica klasy VII Klaudia Tkaczyk w 14 marca 2018 r. 
po raz pierwszy przystąpiła do 41. edycji Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej pt. ,, Młodzież zapobiega pożarom”.

Udział w  powiatowych rozgrywkach w  Mińsku Mazo-
wieckim umożliwiało jej pokonanie konkurencji na etapie 
szkolnym. Zakres tematyczny materiału był bardzo obszerny, 
a rywalizacja między uczestnikami duża.

Tym razem nie udało się zająć czołowego miejsca, ale Klau-
dia już planuje, jak pokonać przeciwników w przyszłym roku.

Małgorzata Kroczyńska

Konkurs plastyczny „Orzeł Biały – 
nasza duma” 

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Grodzisku wzięli udział w  konkursie 
plastycznym „Orzeł Biały – nasza duma”. 
Organizatorami konkursu są senatorowie 
RP oraz kancelaria Senatu. Jest to konkurs 
ogólnopolski, skierowany do uczniów klas 
IV – VII szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. Tematem pracy miały być go-
dła z orłem symbolizujące wszystkie okresy 
trwania państwowości polskiej. Każda pla-

cówka mogła zgłosić trzy prace. Tego trud-
nego zadania podjęli się uczniowie: Bartło-
miej Mroszczyk, Michał Jędral oraz Andrzej 
Witon. Prace wymagały ogromnego zaan-
gażowania i oryginalnego pomysłu. Wszyst-
kie trzy prace zostały wysłane do okręgowej 
komisji konkursowej, która do 20 kwiet-
nia wyłoni najlepsze prace konkursowe.  
Za uczestników trzymamy kciuki. Ich prace 
były bardzo pomysłowe, wnikliwe, kreatyw-
ne i estetycznie wykonane.

Małgorzata Ptaszyńska

75. rocznica ratowania Dzieci Zamoj-
szczyzny w Mrozach – Pamiętamy! 

Rok 2018 przyniósł nam wiele ważnych 
rocznic. Jedną z nich jest 75. rocznica rato-
wania w Mrozach Dzieci Zamojszczyzny.

28 lutego 1943 r. do stacji kolejowej 
w Mrozach przybył transport nr 6, liczący 
1064 osoby wysiedlone z Zamojszczyzny 
w ramach zbrodniczej polityki niemiec-
kiego okupanta. Wśród wysiedlonych znaj-
dowało się 462 dzieci w wieku od roku do  
11 lat. Z pomocą wysiedlonym pospieszyli 
mieszkańcy Mrozów, Cegłowa, Kałuszyna 
i okolicznych wsi. Głównym organizato-
rem pomocy byli panowie: Stefan Wolf – 
kierownik szkoły podstawowej i Zygmunt 
Koszewski – zawiadowca stacji. Pan Stefan 
Wolf urządził w szkole podstawowej punkt 
rejestracji i  badania dzieci, a  następnie 
w domu u pana Antoniego Fabijańskiego 
Szpitalik Dzieci Zamojszczyzny. Pomogli 
wówczas lekarze z Rudki – Sanatorium: 
dyrektor Śladkowski, dr Jan Poczekaj,  
dr Władysława Chodorowska, a także oko-
liczne gospodynie oraz młode dziewczęta, 
które podjęły się dyżurów w szpitaliku. 

Opiekunkami były panie: Jadwiga Mizi-
kowska-Barbulant, Jadwiga Sowa, Antoni-
na Sadowska, Stanisława Osińska, Jadwiga 
Kalinowska i wiele innych. Jedzenie w szpi-
taliku przygotowywała pani Mojnowska 
– żona policjanta granatowego. Dzieci star-
sze, zdrowe przygarnęły do siebie rodziny 
z Mrozów, Topora, Woli Rafałowskiej, Woli 
Paprotniej i Kuflewa, dzieląc się z nimi 
kromką chleba i kubkiem mleka.

Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia 
Przyjaciół Mrozów, olbrzymiemu zaanga-
żowaniu pana Zbigniewa Pawlukowskiego 
oraz wsparciu wójta Gminy Mrozy Dariu-
sza Jaszczuka powstał pomysł upamięt-
nienia tamtych wydarzeń. Pięć lat temu 
w  kwietniu 2013 r. została uroczyście 
odsłonięta na budynku stacji PKP pamiąt-
kowa tablica. Najważniejszymi gośćmi 
tej niezwykłej uroczystości były ocalone 
dzieci, obecnie już starsze osoby z gminy 
Grabowiec. Niewiele z nich jeszcze żyje, ale 
wciąż składają podziękowanie za okazane 
serce i uratowane życie.

28 lutego Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Romualda Traugutta upamiętniła to tra-
giczne wydarzenie. W imieniu całej spo-

łeczności szkolnej uczniowie trzech klas 
szóstych i  harcerki z  klas piątych wraz 
z pocztem sztandarowym i nauczycielka-
mi minutą ciszy oddali hołd ratowanym 
i  ratującym, uroczyście złożyli kwiaty 
i zapalili znicz przy tablicy pamiątkowej 
na stacji PKP. Następnie przeszli przy daw-
nej rampie kolejowej, gdzie „odczepiono 
wagon”. Potem przemaszerowali do ronda, 
na którym stała pierwsza, drewniana szko-
ła podstawowa, w której odbył się punkt 
rejestracji i badania ocalonych dzieci. 

Ewa Grabarczyk i Renata Malka

Szkoła Podstawowa w Mrozach

Szkoła Podstawowa w Grodzisku
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Dni, które wzbudzają ogromne emocje w naszym przedszko-
lu, to święto Babci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla 
wnuków, oni czynią dzieciństwo udanym i szczęśliwym. Dla nich 
wnuczęta są radością życia. Dlatego w podzięce za ich wielkie 
serce, w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2018 r. odbyły się 
uroczyste grupowe spotkania, które są już naszą wielką tradycją 
od wielu, wielu lat. Atmosfera była uroczysta, podniosła, pełna 
radości i wzruszeń.

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, 
dostarczający wielu przeżyć i radości. 9 lutego od rana w przed-
szkolu pojawiały się kolorowe postacie, dzieci przebrane były 
za bohaterów znanych bajek. Wspólna zabawa karnawałowa 
przyniosła wiele radości, umożliwiając dzieciom i nauczycielom 
spędzenie czasu w miłej atmosferze.

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przy-
gotowanie pięknych balowych strojów.

14 stycznia 2018 r. odbył się 26. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, w który chętnie włączyły się przedszkolaki. 
Dzieci z grup Motylki, Biedronki i Misie zaprezentowały swo-
je umiejętności wokalne i taneczne podczas licytacji w sztabie 
WOŚP w Gminnym Centrum Kultury w Mrozach. Występy dzie-
ci wprawiły uczestników imprezy w wyśmienity nastrój i zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. 

Edyta Pniewska, Katarzyna Bajszczak, Katarzyna Osińska

Gminne Przedszkole w Mrozach
Dzień Babci i Dziadka, bal karnawałowy i wsparcie WOŚP

4 stycznia 2018 r. odbyło się nasze pierwsze spotkanie w tym 
roku i przybyli do nas pierwsi goście. Rozmawialiśmy o bezpie-
czeństwie na ulicach, drogach i w naszych domach oraz o tym, 
jak reagować na telefony „na wnuczka” czy „na policjanta”.  
Te i inne problemy omawiali przybyli do nas policjanci. Na za-
kończenie każdy obecny uczestnik spotkania otrzymał kamizelkę 
odblaskową. 

W święto Trzech Króli nasz zespół „Barwy jesieni” wystąpił 
z kolędami na scenie GCK.

11 stycznia odbyło się uroczyste spotkanie noworoczne z na-
szymi władzami.

20 stycznia odbył się w  Jakubowie konkurs recytatorski 
„Ocalmy od zapomnienia”. W tym roku warunkiem konkursu 
było napisanie listu do bliskiej osoby. Nasze koło reprezentowały 
tam trzy osoby.

10 marca pojechaliśmy na pielgrzymkę do Czerwińska, gdzie 
obejrzeliśmy Misterium Męki Pańskiej. W piątek 16 marca roz-
ważaliśmy stacje drogi krzyżowej w naszym kościele, a 23 marca 
włączyliśmy się w rozważania w DPS-ie w Mieni. 

Helena Wójcicka

KLUB SENIORA W MROZACH
„Czymże byłoby życie, gdybyśmy nie mieli odwagi, by czegokolwiek próbować…”
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KONKURS  
„Razem tworzymy 
mapę gminy Mrozy”

Drogie Dzieci, Rodzice, Nauczyciele i Wychowawcy,
zachęcamy Was do wzięcia udziału w konkursie „Razem two-
rzymy mapę gminy Mrozy”. 

Konkurs polega na narysowaniu charakterystycznego sym-
bolu – obiektu dla poszczególnych miejscowości w gminie Mro-
zy. Obiektem może być budowla, roślina, zwierzę lub dowolny 
symbol ściśle związany z daną miejscowością, jej historią, tra-
dycją czy charakterem. 

Każdy uczestnik może przysłać od 1 do 26 prac, przy czym 
każda praca musi dotyczyć innej miejscowości. 

W celu wspólnego, może nawet wielopokoleniowego pozna-
wania naszej gminy, utworzyliśmy kategorię rodzinną, do której 
szczególnie zachęcamy. 

Regulamin konkursu, karta zgłoszenia dostępne są na stronie 
www.mrozy.pl (zakładka „Konkursy” w prawej kolumnie) oraz 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mrozy, pok. nr 2, 5 i 16. 
Termin dostarczenia prac upływa 16 kwietnia br. 

Magdalena Sulich
Sekretarz Gminy Mrozy

Zapraszamy do wypełnienia ankiety 
Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w badaniu ankietowym dotyczącym satysfakcji klientów Urzędu Miasta i Gminy 

Mrozy, jak również proponowanych w Urzędzie zmian. Głównym celem badania jest zebranie wyników, które posłużą nam do 
poprawy jakości świadczonych usług. Ankieta jest w pełni anonimowa. Można ją wypełnić przy okazji załatwiania spraw w Urzę-
dzie (formularze dostępne są w korytarzu Urzędu oraz u pracowników), jak również online: www.mrozy.pl (zakładka „Ankiety” 
w prawej kolumnie). 

Magdalena Sulich Sekretarz Gminy Mrozy

Radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny  

i wiarą w sens życia,
pogody w sercu i radości płynącej z faktu

Zmartwychwstania Pańskiego
oraz smacznego świętowania w gronie najbliższych osób

życzą 
seniorzy, uczniowie, pracownicy i dyrektorzy 

gminnych placówek organizacyjnych gminy Mrozy


